1

平成１８年１０月２６日

各      位

会 社 名  田村大興ホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 吉岡 正紀

（コード番号 ６６７５ 東証第１部）

問合せ先  総務部長  島 田 俊 治

（TEL． ０３－ ５７９１－５５１１）

連結子会社の再編に関する追加決定事項のお知らせ

平成１８年９月２９日に連結子会社の再編についてお知らせいたしましたが、平成１８年１０月

２６日開催の当該連結子会社の取締役会において、その詳細を下記のとおり決定いたしましたので、

お知らせいたします。

記

Ⅰ．会社分割によるサクサビジネスシステム株式会社の工事、保守およびサービス部門の分社化

について

  当社の連結子会社であるサクサビジネスシステム株式会社は、新設分割設立会社「サクサアド

バンストサポート株式会社」（英文表示：SAXA Advanced Support,Inc.）に、工事、保守等の事業を

承継することを決議いたしました。

１．会社分割の要旨

（１）分割の日程

分割計画承認取締役会  平成１８年１０月２６日

分割計画承認株主総会  平成１８年１１月２１日（予定）

分 割 期 日             平成１９年 １月 ４日（予定）

分 割 登 記             平成１９年 １月 ４日（予定）

（２)分割方式

① 分割方式

サクサアドバンストサポート株式会社を新設し、情報通信システム機器、設備等の工事、検

査点検、修理、保守、オンコールサービスおよびこれらに付随する機器、部品等の販売に関す

る事業を継承させる新設分割。

2

② 当分割方式を採用した理由

今回の事業再編を実現するうえで、法的手続きの簡便さおよびスケジュールの観点から、新

設分割が最適と判断いたしました。

(３)株式の割当

 サクサビジネスシステム株式会社に、新設会社が本分割に際し発行する普通株式 1,400 株すべ

てを割当て交付いたします。

(４)剰余金の配当

分割期日をもって、サクサビジネスシステム株式会社は、平成１８年１１月１０日最終の株主名

簿上の同社の株主（田村大興ホールディングス株式会社）に剰余金の配当として新設会社の普通

株式 1,400 株すべてを交付いたします。

(５)分割交付金

分割交付金の支払いはありません。

(６)承継会社が承継する権利義務

① 資産、負債およびこれに付随する権利義務

新設会社は、サクサビジネスシステム株式会社から承継事業に属する資産および負債ならび

に契約関係の一切を承継いたします。

② 労働契約上の権利義務

新設会社は、承継事業に主として従事するサクサビジネスシステム株式会社の従業員との雇

用契約を承継いたします。

(７)債務履行の見込み

サクサビジネスシステム株式会社およびサクサアドバンストサポート株式会社それぞれにおい

て、分割期日以降に弁済期日が到来する債務の履行の確実性に問題ないものと判断しております。

(８)承継会社に新たに就任する役員

   代表取締役社長  山田 敏夫

   取締役（常 勤） 中島 正則

   取締役（常 勤） 市川 和弘

   取締役（非常勤） 伊藤 訓明

   監査役（非常勤） 井上 洋一

3

２．分割当事会社の概要

(１) 商 号

サクサビジネスシステム

株式会社（分割会社）

（平成 18年 9 月 30 日現在）

サクサアドバンストサポート
株式会社（新設分割設立会社）

（分割後の予定）

(２) 事 業 内 容

情報通信システム機器などの卸
販売およびこれらに関連する
一切の業務

情報通信システム機器などの
工事、保守およびサービスならび

にこれらに関連する一切の業務

(３) 設 立 年 月 日          昭和５７年１０月 １日 平成１９年 １月 ４日

(４) 本 店 所 在 地
東京都港区白金一丁目１７番３号

ＮＢＦプラチナタワー 東京都品川区

(５) 代 表 者          代表取締役社長 山田敏夫 代表取締役社長 山田敏夫

(６) 資 本 金          １７０百万円 ７０百万円

(７) 発 行 済 株 式 総 数          ３４０，０００株 １，４００株

(８) 純   資   産 ２２６百万円 ７０百万円

(９) 総 資 産          ３，０８１百万円 ６５７百万円

(10) 決 算 期          ３月３１日 ３月３１日

(11) 従 業 員 数          １７６名 ８０名

(12) 主 要 取 引 先

サクサ株式会社
東日本電信電話株式会社
西日本電信電話株式会社
株式会社フォーバル

サクサ株式会社
ﾃｯｸｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ株式会社

ｴﾇ･ﾃｨ･ﾃｨ･ﾃﾞｰﾀ･ｶｽﾀﾏｰｻｰﾋﾞｽ株式会社

株式会社フォーバル

(13) 大株主及び持株比率
田村大興ホールディングス株式会社

１００％
田村大興ホールディングス株式会社

 １００％

(14) 主 要 取 引 銀 行
株式会社みずほ銀行
株式会社三井住友銀行 株式会社みずほ銀行

(15)最近３決算期間の業績

 サクサビジネスシステム株式会社（分割会社）
決 算 期 平成１６年３月期 平成１７年３月期 平成１８年３月期

売 上 高 １３，６４１百万円 １８，９２０百万円 １５，１２１百万円

営 業 利 益 ２０７百万円 ２４５百万円 △２１９百万円

経 常 利 益 １７４百万円 ２５９百万円 △１８９百万円

当 期 純 利 益 ６７百万円 １２０百万円 △２２０百万円

１株当たり当期純利益（円） １８５．１９ ３３６．４９ △６４８．３０

１株当たり純資産（円） １，７２７．３９ １，７６６．９１ ８３６．６９

4

３．分割する事業部門の内容

(１) 工事、保守およびサービス部門の内容

情報通信システム機器、設備等の工事、検査点検、修理、保守、オンコールサービスおよび

これらに付随する機器、部品等の販売に関する事業

(２)工事、保守およびサービス部門の平成１８年３月期における経営成績

 工事、保守、ｻｰﾋﾞｽ部門(ａ) 当社 18年 3月期実績(ｂ) 比 率（ａ／ｂ）
売 上 高 ２，５１０百万円 １５，１２１百万円 １６．６％
売 上 総 利 益 ８７９百万円 ２，６１０百万円 ３３．７％
営 業 利 益 ７２百万円 △２１９百万円 －
経 常 利 益 ７１百万円 △１８９百万円 －

(３)譲渡資産、負債の項目および金額（平成１８年９月３０日現在）
資   産 負   債

項  目 帳簿価額 項  目 帳簿価額
流動資産 ５９５百万円 流動負債 ４７３百万円

固定資産 ６２百万円 固定負債 １１４百万円

合  計 ６５７百万円 合  計 ５８７百万円

４．分割後のサクサビジネスシステム株式会社の状況

(１) 商 号      サクサビジネスシステム株式会社

(２) 事 業 内 容      情報通信システム機器の卸販売およびこれらに関連する一切の事業。

(３) 本店所在地 東京都港区白金一丁目１７番３号 ＮＢＦプラチナタワー

(４) 取締役および監査役

    代表取締役社長  山田 敏夫

    取締役（常勤）  高村 三芳

    取締役（常勤）  加藤 正広

    取締役（非常勤） 松山 修二

    監査役（非常勤） 羽鳥 勝彦

(５) 資 本 金          １００百万円

(６) 総 資 産        ２，４２４百万円（６５７百万円）

     （注）（   ）内は分割による減少見込み分である。

(７) 決 算 期         ３月３１日

５．業績に与える影響

新設分割設立会社は、本件新設分割後も当社の１００％子会社となりますので、本件新設分割

が当社の連結経営成績および財政状態に与える影響は軽微であり、９月２９日公表の業績予想に

織込み済です。

5

Ⅱ．サクサテクノ米沢株式会社と株式会社ベネソルとの合併について

  当社の連結子会社であるサクサテクノ米沢株式会社と株式会社ベネソルは合併し、商号を「サクサ

テクノ株式会社」（英文表示：SAXA Techno,Inc.）に変更することを決議いたしました。

１．合併の要旨

(１)合併の日程

合併契約承認取締役会  平成１８年１０月２６日

合 併 契 約 調 印  平成１８年１０月２６日

合併契約承認株主総会  平成１８年１１月２０日（予定）

合 併 期 日  平成１９年 １月 １日（予定）

合 併 登 記  平成１９年 １月 ４日（予定）

(２)合併方式

サクサテクノ米沢株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社ベネソルは解散します。

(３)合併比率

会社名 サクサテクノ米沢株式会社 株式会社ベネソル

合併比率 １ １

(注) １．株式の割当比率

「株式会社ベネソル」の普通株式３００株に対して、「サクサテクノ米沢株式会社」

の普通株式１株を割当て交付します。

２．合併により発行する新株式数

普通株式   ２，０００株

(４)合併交付金

合併交付金の支払いはありません。

6

２．合併当事会社の概要（平成 18 年 9月 30 日現在）

(１) 商 号
サクサテクノ米沢株式会社

（合併会社）
株式会社ベネソル

（被合併会社）

(２) 事 業 内 容

通信機器・情報機器の製造販売、

プリント基板の組立、各種試験

検査機器の設計・製作

メカトロ機器、エレクトロニクス

機器の設計･製造ならびに販売

(３) 設 立 年 月 日          昭和６３年 ７月２５日 昭和５７年 ８月 ２日

(４) 本 店 所 在 地
山形県米沢市八幡原四丁目

3146 番地の 13

神奈川県相模原市宮下三丁目

14 番 15 号

(５) 代 表 者          代表取締役社長 青木 敏美 代表取締役社長 中島 清

(６) 資 本 金          ４００百万円 １００百万円

(７) 発 行 済 株 式 総 数          ８，０００株 ６００，０００株

(８) 純   資   産 ７１５百万円 ２１６百万円

(９) 総 資 産          ５，５１２百万円 １，０８３百万円

(10) 決 算 期          ３月３１日 ３月３１日

(11) 従 業 員 数          ２２０名 ７０名

(12) 主 要 取 引 先

サクサ株式会社

株式会社トキメック

株式会社データアート

日本電子株式会社

株式会社ジェピコ

株式会社エヌ･ティ･ティ･エムイー

サクサ株式会社
東洋ネットワークシステムズ株式会社
カーコム株式会社
株式会社プリモテック

(13) 大株主及び持株比率 サクサ株式会社 １００％ サクサ株式会社 １００％

(14) 主 要 取 引 銀 行          株式会社山形銀行 株式会社りそな銀行

7

(15)最近３決算期間の業績                        （単位：百万円）

 サクサテクノ米沢株式会社
（合併会社）

株式会社ベネソル
（被合併会社）

決 算 期
平成 16 年

３月期

平成 17 年

３月期

平成 18 年

３月期

平成 16 年

３月期

平成 17 年

３月期

平成 18 年

３月期

売 上 高 15,480 19,250 17,712 2,691 4,092 4,538

営 業 利 益 134 198 229 43 67 96

経 常 利 益 141 176 221 30 59 114

当 期 純 利 益 81 102 122 13 -235 68

１株当たり当期純利益（円） 9,660.75 12,075.78 14,593.30 22.95 円 -391.98円 114.67 円

１株当たり純資産（円） 67,731.36 73,757.14 80,500.44 451.07 円 59.10 円 173.78 円

３．合併後の状況

(１) 商 号      サクサテクノ株式会社

(２) 事 業 内 容      情報通信システム機器の製造および販売

(３) 本店所在地 山形県米沢市八幡原四丁目 3146 番地の 13

(４) 取締役および監査役

          代表取締役社長 青 木 敏 美

          取締役副社長  長谷部 利 信

          常務取締役   熊 坂 道 明

          取締役（常 勤）中 島  清

          取締役（常 勤）武 田 良 郎

          取締役（常 勤）平 野 一 樹

          取締役（常 勤）佐 藤 安 俊

          取締役（非常勤）村 上  新

          監査役（非常勤）鈴 木  譲

(５) 資 本 金        ４００百万円

(６) 総 資 産        ６,５９５百万円（１,０８３百万円）

   （注）（   ）内は合併による増加見込み分である。

(７) 決 算 期        ３月３１日

４．業績に与える影響

両社とも当社の連結子会社であるため、連結業績への影響は軽微であり、９月２９日公表の

業績予想に織込み済です。

以 上